



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS

Pág 1 / 21

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 4 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 4 usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubItens: Não

ATA Nº. 1 Do Pregão Presencial Nº 3/2022

No dia 25/03/2022, na sala de licitações, o Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pelo(a) Portaria 24161/2021, reuniram-se com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DE MERENDA A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO., conforme especificações constantes no edital de Pregão Presencial Nº 3/2022

Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação de existência de poderes para a formulação de propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame. O referido credenciamento foi realizado e se obteve o seguinte resultado:

Empresa	Representante
COMERCIAL STORINNY LTDA	VALTER PLÁCIDO DOS SANTOS JÚNIOR
L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	ARILSON JOSE ALVES
ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	SILVIO FERNANDO BASTOS ALVES
LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	WILLIAN ROBERTO DE SOUZA
K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	JEAN CARLOS PEREIRA NUNES
ALCA ALIMENTOS LTDA	

Em seguida foram recebidas as Declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidas no Edital e os dois Envelopes contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente. Verificou-se que as empresas estavam de acordo com as exigências do Edital, e ato contínuo, foram abertos o Envelope de nº 1 (Proposta) das empresas participantes e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que:

Itens Desclassificados				
5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA				
Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
26	UVA PASSA PRETA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM DE 1KG	PACOTES	24/03/2022	NÃO APRESENTOU AMOSTRA
20	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - PACOTE C/ 500GR CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PACOTE COM 500GR, EMBALAGEM DE ALTO VÁCUO COM SELO DE PUREZA ABIC, INDÚSTRIA BRASILEIRA, COM VALIDADE DE 01 (UM) ANO.	UNIDADE	07/03/2022	Item/lote superior à cotação máxima ou inferior à cotação mínima.
6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME				
Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
26	UVA PASSA PRETA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM DE 1KG	PACOTES	17/03/2022	NÃO APRESENTOU AMOSTRA
6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA				
Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
26	UVA PASSA PRETA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM DE 1KG	PACOTES	17/03/2022	AMOSTRA REPROVADA
33	CARNE BOVINA EM CUBOS - MÚSCULO CARACTERÍSTICAS: MÚSCULO CONGELADA, SEM TEMPERO. PEÇA DE CARNE BOVINA, CORTADA EM CUBOS DE EM MÉDIA 15 GRAMAS CADA, SEM GORDURA VISÍVEL, SEM CARTILAGENS E NERVOS. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL. FECHADA À VÁCUO NÃO INJETADA. EMBALAGEM: PRIMÁRIA ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS POLIPROPILENO REFORÇADO, COM ATÉ 2KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KILOGRAM	07/03/2022	A EMPRESA PEDE DESCLASSIFICAÇÃO POR COTAR VALOR ERRADO.

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 2 / 21

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 4 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 4 usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubltens: Não

Itens Desclassificados

Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
2	AÇÚCAR REFINADO 5KG AÇÚCAR - 01.07.20583CARACTERÍSTICAS: REFINADO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, COLORAÇÃO E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	UNIDADE	07/03/2022	Item/lote superior à cotação máxima ou inferior à cotação mínima.
36	AÇÚCAR REFINADO 5KG AÇÚCAR - 01.07.20583CARACTERÍSTICAS: REFINADO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, COLORAÇÃO E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	UNIDADE	07/03/2022	Item/lote superior à cotação máxima ou inferior à cotação mínima.

Obtendo assim, a seguinte classificação provisória:

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇÚCAR REFINADO (EMBALAGEM 1KG)	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	6.000	UN	R\$4,29	R\$25.740,00
1	AÇÚCAR REFINADO (EMBALAGEM 1KG)	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	6.000	UN	R\$4,34	R\$26.040,00
1	AÇÚCAR REFINADO (EMBALAGEM 1KG)	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	6.000	UN	R\$4,35	R\$26.100,00
2	AÇÚCAR REFINADO 5KG AÇÚCAR - 01.07.20583CARACTERÍSTICAS: REFINADO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, COLORAÇÃO E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	4.500	UN	R\$19,85	R\$89.325,00
2	AÇÚCAR REFINADO 5KG AÇÚCAR - 01.07.20583CARACTERÍSTICAS: REFINADO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, COLORAÇÃO E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	4.500	UN	R\$24,50	R\$110.250,00
3	PERNIL SUÍNO: CARACTERÍSTICAS: CONGELADO, SEM TEMPERO, SEM OSSO, MAGRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CUBOS DE APROXIMADAMENTE 20G, SEM PRESENÇA DE GORDURA VISÍVEL. EMBALAGEM: PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO, COM ATÉ 1 KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	6.000	KG	R\$18,57	R\$111.420,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 3 / 21

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 4 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 4 usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 3
usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubItens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	PERNIL SUÍNO: CARACTERÍSTICAS: CONGELADO, SEM TEMPERO, SEM OSSO, MAGRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CUBOS DE APROXIMADAMENTE 20G, SEM PRESENÇA DE GORDURA VISÍVEL. EMBALAGEM: PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO, COM ATÉ 1 KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	6.000	KG	R\$18,95	R\$113.700,00
3	PERNIL SUÍNO: CARACTERÍSTICAS: CONGELADO, SEM TEMPERO, SEM OSSO, MAGRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CUBOS DE APROXIMADAMENTE 20G, SEM PRESENÇA DE GORDURA VISÍVEL. EMBALAGEM: PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO, COM ATÉ 1 KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	6.000	KG	R\$17,59	R\$105.540,00
3	PERNIL SUÍNO: CARACTERÍSTICAS: CONGELADO, SEM TEMPERO, SEM OSSO, MAGRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CUBOS DE APROXIMADAMENTE 20G, SEM PRESENÇA DE GORDURA VISÍVEL. EMBALAGEM: PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO, COM ATÉ 1 KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	8798419 - ALCA ALIMENTOS LTDA	6.000	KG	R\$17,00	R\$102.000,00
4	COXA E SOBRECÓXA CARACTERÍSTICAS: CONGELADA, SEM TEMPERO. A COXA E SOBRECÓXA DE FRANGO DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES. EMBALAGEM INTACTA, PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO RESISTENTE OU BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS DE POLIETILENO, COM ATÉ 2 KG, PROTEGIDO POR EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO TAMBÉM REVESTIDO DE POLIETILENO TRANSPARENTE REFORÇADO. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO MÁXIMO 30 DIAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	10.000	KG	R\$10,61	R\$106.100,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 4 / 21

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 4 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 4 usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	COXA E SOBRECOXA CARACTERÍSTICAS: CONGELADA, SEM TEMPERO. A COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES. EMBALAGEM INTACTA, PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO RESISTENTE OU BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS DE POLIETILENO, COM ATÉ 2 KG, PROTEGIDO POR EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO TAMBEM REVESTIDO DE POLIETILENO TRANSPARENTE REFORÇADO. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO MÁXIMO 30 DIAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	10.000	KG	R\$10,73	R\$107.300,00
4	COXA E SOBRECOXA CARACTERÍSTICAS: CONGELADA, SEM TEMPERO. A COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES. EMBALAGEM INTACTA, PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO RESISTENTE OU BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS DE POLIETILENO, COM ATÉ 2 KG, PROTEGIDO POR EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO TAMBEM REVESTIDO DE POLIETILENO TRANSPARENTE REFORÇADO. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO MÁXIMO 30 DIAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	10.000	KG	R\$8,99	R\$89.900,00
5	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA CARNE BOVINA MOÍDACARACTERÍSTICAS: PATINHO MOÍDO, DE PRIMEIRA, CONGELADA, SEM TEMPERO, SEM GORDURA, SEM CARTILAGEM E NERVOS, COM COLORAÇÃO VERMELHA BRILHANTE. FECHADA A VÁCUO NÃO INJETADA. EMBALAGEM: PRIMÁRIA. DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO REFORÇADO, COM ATÉ 2 KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	10.000	KG	R\$34,76	R\$347.600,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 5 / 21

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 4 código Cliente: 18264 ano Minuta: 2022 nro Minuta: 4 usa Pregao Coeficiente: Não tipo: 3
usa Pregao Desconto: Não usa Pregao Subltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA CARNE BOVINA MOÍDACARACTERÍSTICAS: PATINHO MOÍDO, DE PRIMEIRA, CONGELADA, SEM TEMPERO, SEM GORDURA, SEM CARTILAGEM E NERVOS, COM COLORAÇÃO VERMELHA BRILHANTE. FECHADA A VÁCUO NÃO INJETADA. EMBALAGEM: PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO REFORÇADO, COM ATÉ 2 KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	10.000	KG	R\$35,10	R\$351.000,00
5	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA CARNE BOVINA MOÍDACARACTERÍSTICAS: PATINHO MOÍDO, DE PRIMEIRA, CONGELADA, SEM TEMPERO, SEM GORDURA, SEM CARTILAGEM E NERVOS, COM COLORAÇÃO VERMELHA BRILHANTE. FECHADA A VÁCUO NÃO INJETADA. EMBALAGEM: PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO REFORÇADO, COM ATÉ 2 KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	10.000	KG	R\$29,99	R\$299.900,00
5	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA CARNE BOVINA MOÍDACARACTERÍSTICAS: PATINHO MOÍDO, DE PRIMEIRA, CONGELADA, SEM TEMPERO, SEM GORDURA, SEM CARTILAGEM E NERVOS, COM COLORAÇÃO VERMELHA BRILHANTE. FECHADA A VÁCUO NÃO INJETADA. EMBALAGEM: PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO REFORÇADO, COM ATÉ 2 KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	8798419 - ALCA ALIMENTOS LTDA	10.000	KG	R\$33,00	R\$330.000,00
6	PEITO DE FRANGO SEM OSSO.CARACTERÍSTICAS: CONGELADO, SEM TEMPERO. O PEITO DE FRANGO DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES. EMBALAGEM: PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO RESISTENTE OU BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS DE POLIETILENO, COM ATÉ 2 KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	10.000	KG	R\$17,85	R\$178.500,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 6 / 21

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 4 código Cliente: 18264 ano Minuta: 2022 nro Minuta: 4 usa Pregao Coeficiente: Não tipo: 3 usa Pregao Desconto: Não usa Pregao Sublens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	PEITO DE FRANGO SEM OSSO. CARACTERÍSTICAS: CONGELADO, SEM TEMPERO. O PEITO DE FRANGO DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES. EMBALAGEM: PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO RESISTENTE OU BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS DE POLIETILENO, COM ATÉ 2 KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	10.000	KG	R\$18,19	R\$181.900,00
6	PEITO DE FRANGO SEM OSSO. CARACTERÍSTICAS: CONGELADO, SEM TEMPERO. O PEITO DE FRANGO DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES. EMBALAGEM: PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO RESISTENTE OU BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS DE POLIETILENO, COM ATÉ 2 KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	10.000	KG	R\$16,98	R\$169.800,00
7	IOGURTE VEGANO - SABORES DIVERSOS- EM PORÇÃO ÚNICA DE 130 A 180G. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NA DATA DA ENTREGA. EXEMPLO: VIDAVEG	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	1.200	UN	R\$6,99	R\$8.388,00
8	BISCOITO DE ÁGUA E SAL SE LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE DE VACA 400GR	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	1.500	UN	R\$12,25	R\$18.375,00
8	BISCOITO DE ÁGUA E SAL SE LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE DE VACA 400GR	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	1.500	UN	R\$12,00	R\$18.000,00
12	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 LITRO	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	18.000	LT	R\$4,08	R\$73.440,00
12	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 LITRO	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	18.000	LT	R\$4,08	R\$73.440,00
12	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 LITRO	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	18.000	LT	R\$4,05	R\$72.900,00
12	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 LITRO	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	18.000	LT	R\$4,10	R\$73.800,00
13	LEITE LONGA VIDA DESNATADO EMBALAGEM DE 1 LITRO	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	18.000	UN	R\$4,19	R\$75.420,00
13	LEITE LONGA VIDA DESNATADO EMBALAGEM DE 1 LITRO	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	18.000	UN	R\$4,19	R\$75.420,00
13	LEITE LONGA VIDA DESNATADO EMBALAGEM DE 1 LITRO	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	18.000	UN	R\$4,20	R\$75.600,00
14	IOGURTE SABORES 900ML	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	33.750	UN	R\$5,95	R\$200.812,50
14	IOGURTE SABORES 900ML	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	33.750	UN	R\$5,97	R\$201.487,50

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 7 / 21

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 4 código Cliente: 18264 ano Minuta: 2022 nro Minuta: 4 usa Pregao Coeficiente: Não tipo: 3 usa Pregao Desconto: Não usa Pregao Subltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	MILHO VERDE IN NATURA, BANDEJA COM 5 ESPIGAS DE 18 A 22CM	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	5.000	BANDJ	R\$7,56	R\$37.800,00
16	INHAME	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	500	KG	R\$5,96	R\$2.980,00
17	IOGURTE NATURAL	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	37.500	UN	R\$7,98	R\$299.250,00
17	IOGURTE NATURAL	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	37.500	UN	R\$8,09	R\$303.375,00
18	CÔCO VERDE IN NATURA.	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	5.000	UN	R\$3,95	R\$19.750,00
19	CÔCO RALADO FRESCO, RESFRIADO OU CONGELADO, EMB DE 1KG CÔCO RALADO FRESCO, EMBALAGEM DE 1KG	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	500	EMBAL	R\$25,88	R\$12.940,00
19	CÔCO RALADO FRESCO, RESFRIADO OU CONGELADO, EMB DE 1KG CÔCO RALADO FRESCO, EMBALAGEM DE 1KG	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	500	EMBAL	R\$25,00	R\$12.500,00
20	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - PACOTE C/ 500GR CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PACOTE COM 500GR, EMBALAGEM DE ALTO VÁCUO COM SELO DE PUREZA ABIC, INDÚSTRIA BRASILEIRA, COM VALIDADE DE 01 (UM) ANO.	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	2.500	UN	R\$15,99	R\$39.975,00
20	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - PACOTE C/ 500GR CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PACOTE COM 500GR, EMBALAGEM DE ALTO VÁCUO COM SELO DE PUREZA ABIC, INDÚSTRIA BRASILEIRA, COM VALIDADE DE 01 (UM) ANO.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	2.500	UN	R\$12,01	R\$30.025,00
22	BOLACHA DE ARROZ INTEGRAL SEM GLUTEN, EMBALAGEM 150GR	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	1.000	UN	R\$6,45	R\$6.450,00
23	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1KG FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	1.000	KG	R\$6,05	R\$6.050,00
23	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1KG FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	1.000	KG	R\$6,09	R\$6.090,00
23	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1KG FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	1.000	KG	R\$6,15	R\$6.150,00
23	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1KG FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	1.000	KG	R\$5,90	R\$5.900,00
24	POLVILHO TIPO DOCE 1KG	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	1.000	KG	R\$6,65	R\$6.650,00
25	UVA PASSA PRETA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM DE 250GR	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	1.000	PCT	R\$8,18	R\$8.180,00
26	UVA PASSA PRETA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM DE 1KG	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	1.000	PCT	R\$86,50	R\$86.500,00
26	UVA PASSA PRETA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM DE 1KG	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	1.000	PCT	R\$84,60	R\$84.600,00
26	UVA PASSA PRETA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM DE 1KG	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	1.000	PCT	R\$85,00	R\$85.000,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 8 / 21

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 4 codigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 4 usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
29	PAPRICA PICANTE CONDIMENTO ELABORADO COM PIMENTÕES/PIMENTAS, DESIDRATADAS E MOÍDAS, TENDO UM SABOR SUAVE E COLORAÇÃO VERMELHO ALARANJADO. APRESENTAÇÃO: PÓ C/ GRANULAÇÃO FINA. EMBALAGEM: PACOTE COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 50G, COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. DEVE APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR E CARACTERÍSTICAS FÍSICO/ QUÍMICAS COMPATÍVEIS AO PRODUTO E DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DESCRIÇÃO DE CONSERVAÇÃO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E LOTE. ROTULAGEM CONFORME RDC 360/2003 - ANVISA.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	800	UN	R\$3,19	R\$2.552,00
29	PAPRICA PICANTE CONDIMENTO ELABORADO COM PIMENTÕES/PIMENTAS, DESIDRATADAS E MOÍDAS, TENDO UM SABOR SUAVE E COLORAÇÃO VERMELHO ALARANJADO. APRESENTAÇÃO: PÓ C/ GRANULAÇÃO FINA. EMBALAGEM: PACOTE COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 50G, COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. DEVE APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR E CARACTERÍSTICAS FÍSICO/ QUÍMICAS COMPATÍVEIS AO PRODUTO E DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DESCRIÇÃO DE CONSERVAÇÃO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E LOTE. ROTULAGEM CONFORME RDC 360/2003 - ANVISA.	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	800	UN	R\$3,10	R\$2.480,00
30	MANTEIGA S/ SAL	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	800	UN	R\$17,77	R\$14.216,00
31	LOMBO SUÍNO SEM TEMPERO, CONGELADO, EMB APROXIMADA DE 1KG	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	8.000	KG	R\$17,39	R\$139.120,00
31	LOMBO SUÍNO SEM TEMPERO, CONGELADO, EMB APROXIMADA DE 1KG	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	8.000	KG	R\$16,99	R\$135.920,00
31	LOMBO SUÍNO SEM TEMPERO, CONGELADO, EMB APROXIMADA DE 1KG	8798419 - ALCA ALIMENTOS LTDA	8.000	KG	R\$16,00	R\$128.000,00
32	CARNE BOVINA EM CUBOS - PATINHO, CARACTERÍSTICAS: PATINHO CONGELADA, SEM TEMPERO. PEÇA DE CARNE BOVINA, CORTADA EM CUBOS DE EM MÉDIA 15 GRAMAS CADA, SEM GORDURA (PERCENTUAL ADMITIDO ATÉ 5% POR PEÇA), SEM CARTILAGENS E NERVOS. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL. FECHADA À VÁCUO NÃO INJETADA. EMBALAGEM: PRIMÁRIA ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS POLIPROPILENO REFORÇADO, COM ATÉ 2KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	10.000	KG	R\$35,40	R\$354.000,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 9 / 21

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 4 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 4 usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
32	CARNE BOVINA EM CUBOS - PATINHO CARACTERÍSTICAS: PATINHO CONGELADA, SEM TEMPERO. PEÇA DE CARNE BOVINA, CORTADA EM CUBOS DE EM MÉDIA 15 GRAMAS CADA, SEM GORDURA (PERCENTUAL ADMITIDO ATÉ 5% POR PEÇA), SEM CARTILAGENS E NERVOS. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADAVEL. FECHADA À VÁCUO NÃO INJETADA. EMBALAGEM: PRIMÁRIA ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS POLIPROPILENO REFORÇADO, COM ATÉ 2KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	10.000	KG	R\$29,99	R\$299.900,00
32	CARNE BOVINA EM CUBOS - PATINHO CARACTERÍSTICAS: PATINHO CONGELADA, SEM TEMPERO. PEÇA DE CARNE BOVINA, CORTADA EM CUBOS DE EM MÉDIA 15 GRAMAS CADA, SEM GORDURA (PERCENTUAL ADMITIDO ATÉ 5% POR PEÇA), SEM CARTILAGENS E NERVOS. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADAVEL. FECHADA À VÁCUO NÃO INJETADA. EMBALAGEM: PRIMÁRIA ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS POLIPROPILENO REFORÇADO, COM ATÉ 2KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	8798419 - ALCA ALIMENTOS LTDA	10.000	KG	R\$34,00	R\$340.000,00
33	CARNE BOVINA EM CUBOS - MÚSCULO CARACTERÍSTICAS: MÚSCULO CONGELADA, SEM TEMPERO. PEÇA DE CARNE BOVINA, CORTADA EM CUBOS DE EM MÉDIA 15 GRAMAS CADA, SEM GORDURA VISÍVEL, SEM CARTILAGENS E NERVOS. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADAVEL. FECHADA À VÁCUO NÃO INJETADA. EMBALAGEM: PRIMÁRIA ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS POLIPROPILENO REFORÇADO, COM ATÉ 2KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	10.000	KG	R\$27,46	R\$274.600,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 10 / 21

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 4 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 4 usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubltens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
33	CARNE BOVINA EM CUBOS - MÚSCULO CARACTERÍSTICAS: MÚSCULO CONGELADA, SEM TEMPERO. PEÇA DE CARNE BOVINA, CORTADA EM CUBOS DE EM MÉDIA 15 GRAMAS CADA, SEM GORDURA VISÍVEL, SEM CARTILAGENS E NERVOS. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADAVEL. FECHADA À VÁCUO NÃO INJETADA. EMBALAGEM: PRIMÁRIA ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS POLIPROPILENO REFORÇADO, COM ATÉ 2KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	10.000	KG	R\$22,40	R\$224.000,00
33	CARNE BOVINA EM CUBOS - MÚSCULO CARACTERÍSTICAS: MÚSCULO CONGELADA, SEM TEMPERO. PEÇA DE CARNE BOVINA, CORTADA EM CUBOS DE EM MÉDIA 15 GRAMAS CADA, SEM GORDURA VISÍVEL, SEM CARTILAGENS E NERVOS. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADAVEL. FECHADA À VÁCUO NÃO INJETADA. EMBALAGEM: PRIMÁRIA ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS POLIPROPILENO REFORÇADO, COM ATÉ 2KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	10.000	KG	R\$26,95	R\$269.500,00
33	CARNE BOVINA EM CUBOS - MÚSCULO CARACTERÍSTICAS: MÚSCULO CONGELADA, SEM TEMPERO. PEÇA DE CARNE BOVINA, CORTADA EM CUBOS DE EM MÉDIA 15 GRAMAS CADA, SEM GORDURA VISÍVEL, SEM CARTILAGENS E NERVOS. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADAVEL. FECHADA À VÁCUO NÃO INJETADA. EMBALAGEM: PRIMÁRIA ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS POLIPROPILENO REFORÇADO, COM ATÉ 2KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	8798419 - ALCA ALIMENTOS LTDA	10.000	KG	R\$26,00	R\$260.000,00
34	IOGURTE NATURAL Cota Referente ao item 17.	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	12.500	UN	R\$7,98	R\$99.750,00
34	IOGURTE NATURAL Cota Referente ao item 17.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	12.500	UN	R\$8,09	R\$101.125,00
35	IOGURTE SABORES 900ML Cota Referente ao item 14.	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	11.250	UN	R\$5,87	R\$66.037,50
35	IOGURTE SABORES 900ML Cota Referente ao item 14.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	11.250	UN	R\$5,98	R\$67.275,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 11 / 21

Compras e Contratos**Ata do Pregão**

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 4 código Cliente: 18264 ano Minuta: 2022 nro Minuta: 4 usa Pregao Coeficiente: Não tipo: 3 usa Pregao Desconto: Não usa Pregao Sublens: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
36	AÇÚCAR REFINADO 5KG AÇÚCAR - 01.07.20583 CARACTERÍSTICAS: REFINADO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, COLORAÇÃO E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. Cota Referente ao item 2.	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	1.500	UN	R\$19,85	R\$29.775,00
36	AÇÚCAR REFINADO 5KG AÇÚCAR - 01.07.20583 CARACTERÍSTICAS: REFINADO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, COLORAÇÃO E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. Cota Referente ao item 2.	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	1.500	UN	R\$24,50	R\$36.750,00

Em seqüência, o Pregoeiro convidou os presentes a formular lances de forma seqüencial, conforme mapeamento abaixo:

Item: 1 Produto: 1056 - AÇUCAR REFINADO (EMBALAGEM 1KG) Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$4,35	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$4,34	Proposta	
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$4,29	Proposta	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$4,28	Lance	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 12 Produto: 1226 - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 LITRO Unidade: LITROS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$4,10	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$4,08	Proposta	
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$4,08	Proposta	
0	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$4,05	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$4,04	Lance	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
1	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 13 Produto: 2386 - LEITE LONGA VIDA DESNATADO EMBALAGEM DE 1 LITRO Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$4,20	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$4,19	Proposta	
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$4,19	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$4,18	Lance	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$0,00	Declinou	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 14 Produto: 2367 - IOGURTE SABORES 900ML Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$5,97	Proposta	
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$5,95	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$5,95	Lance	R\$5,87
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 12 / 21

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 4 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 4 usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubltens: Não

Item: 15 Produto: 2387 - MILHO VERDE IN NATURA, BANDEJA COM 5 ESPIGAS DE 18 A 22CM Unidade: BANDEJA				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$7,56	Proposta	

Item: 16 Produto: 1787 - INHAME Unidade: KILOGRAMAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$5,96	Proposta	

Item: 17 Produto: 2026 - IOGURTE NATURAL Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$8,09	Proposta	
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$7,98	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 18 Produto: 2388 - CÔCO VERDE IN NATURA. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP	R\$3,95	Proposta	

Item: 19 Produto: 2389 - CÔCO RALADO FRESCO, RESFRIADO OU CONGELADO, EMB DE 1KG CÔCO RALADO FRESCO, EMBALAGEM DE 1KG Unidade: EMBALAGEM				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$25,88	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$25,00	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 2 Produto: 2361 - AÇÚCAR REFINADO 5KG AÇÚCAR - 01.07.20583CARACTERÍSTICAS: REFINADO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, COLORAÇÃO E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$19,85	Proposta	

Item: 20 Produto: 2298 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO - PACOTE C/ 500GR CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PACOTE COM 500GR, EMBALAGEM DE ALTO VÁCUO COM SELO DE PUREZA ABIC, INDÚSTRIA BRASILEIRA, COM VALIDADE DE 01 (UM) ANO. Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$12,01	Proposta	

Item: 22 Produto: 2392 - BOLACHA DE ARROZ INTEGRAL SEM GLUTEN, EMBALAGEM 150GR Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$6,45	Proposta	

Item: 23 Produto: 2018 - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1KG FARINHA DE TRIGO INTEGRAL Unidade: KILOGRAMAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$6,15	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$6,09	Proposta	
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$6,05	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$5,90	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$5,89	Lance	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$5,88	Lance	
1	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 24 Produto: 2393 - POLVILHO TIPO DOCE 1KG Unidade: KILOGRAMAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$6,65	Proposta	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 13 / 21

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 4 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 4 usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubItens: Não

Item: 25 Produto: 2220 - UVA PASSA PRETA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM DE 250GR Unidade: PACOTES				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$8,18	Proposta	

Item: 26 Produto: 2394 - UVA PASSA PRETA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM DE 1KG Unidade: PACOTES				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$86,50	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$85,00	Proposta	
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$84,60	Proposta	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$84,50	Lance	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$84,00	Lance	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$83,90	Lance	
2	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$83,00	Lance	
3	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$82,50	Lance	
3	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$80,00	Lance	
4	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$79,50	Lance	
4	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$79,00	Lance	
5	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$78,50	Lance	
5	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$75,00	Lance	
6	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$74,90	Lance	
6	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$70,00	Lance	
7	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$69,90	Lance	
7	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$65,00	Lance	
8	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$64,90	Lance	
8	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$63,00	Lance	
9	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$62,90	Lance	
9	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$60,00	Lance	
10	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$59,90	Lance	
10	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$59,00	Lance	
11	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$58,90	Lance	
11	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$55,00	Lance	
12	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$54,90	Lance	
12	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$50,00	Lance	
13	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$49,90	Lance	
13	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$49,00	Lance	
14	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$48,90	Lance	
14	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$48,00	Lance	
15	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$47,90	Lance	
15	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$47,00	Lance	
16	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$46,90	Lance	
16	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$46,00	Lance	
17	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$45,90	Lance	
17	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$45,00	Lance	
18	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$44,90	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 4 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 4 usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubltens: Não

Item: 26 Produto: 2394 - UVA PASSA PRETA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM DE 1KG Unidade: PACOTES				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
18	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$40,00	Lance	
19	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$39,90	Lance	
19	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$39,00	Lance	
20	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$38,90	Lance	
20	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$38,00	Lance	
21	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$37,90	Lance	
21	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$35,00	Lance	
22	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$34,90	Lance	
22	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
9999	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 29 Produto: 2342 - PAPRICA PICANTE CONDIMENTO ELABORADO COM PIMENTÕES/PIMENTAS, DESIDRATADAS E MOIDAS, TENDO UM SABOR SUAVE E COLORAÇÃO VERMELHO ALARANJADO. APRESENTAÇÃO: PÓ C/ GRANULAÇÃO FINA. EMBALAGEM: PACOTE COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 50G, COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. DEVE APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR E CARACTERÍSTICAS FÍSICO/ QUÍMICAS COMPATÍVEIS AO PRODUTO E DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DESCRIÇÃO DE CONSERVAÇÃO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E LOTE. ROTULAGEM CONFORME RDC 360/2003 - ANVISA. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$3,19	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$3,10	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$2,99	Lance	
1	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$2,80	Lance	
2	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 3 Produto: 1660 - PERNIL SUÍNO: CARACTERÍSTICAS: CONGELADO, SEM TEMPERO, SEM OSSO, MAGRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CUBOS DE APROXIMADAMENTE 20G, SEM PRESENÇA DE GORDURA VISÍVEL. EMBALAGEM: PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO, COM ATÉ 1 KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$18,57	Proposta	
0	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$17,59	Proposta	
0	8798419 - ALCA ALIMENTOS LTDA	R\$17,00	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$16,85	Lance	
1	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$16,84	Lance	
2	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$16,65	Lance	
2	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$16,64	Lance	
3	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$16,30	Lance	
3	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$16,29	Lance	
4	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$15,98	Lance	
4	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$15,97	Lance	
5	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$15,60	Lance	
5	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$15,59	Lance	
6	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$15,30	Lance	
6	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$15,29	Lance	
7	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$15,10	Lance	
7	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$15,09	Lance	
8	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$14,89	Lance	
8	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$0,00	Declinou	

Item: 30 Produto: 2020 - MANTEIGA S/ SAL Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$17,77	Proposta	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 4 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 4 usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSublens: Não

Item: 31 Produto: 2398 - LOMBO SUÍNO SEM TEMPERO, CONGELADO, EMB APROXIMADA DE 1KG Unidade: KILOGRAMAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$17,39	Proposta	
0	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$16,99	Proposta	
0	8798419 - ALCA ALIMENTOS LTDA	R\$16,00	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$15,95	Lance	
1	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$15,90	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 16 / 21

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 4 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 4 usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubltens: Não

Item: 31 Produto: 2398 - LOMBO SUÍNO SEM TEMPERO, CONGELADO, EMB APROXIMADA DE 1KG Unidade: KILOGRAMAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$15,85	Lance	
2	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$15,80	Lance	
3	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$15,78	Lance	
3	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$15,76	Lance	
4	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$15,45	Lance	
4	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$15,40	Lance	
5	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$15,38	Lance	
5	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$15,30	Lance	
6	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$15,25	Lance	
6	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$15,20	Lance	
7	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 32 Produto: 126674 - CARNE BOVINA EM CUBOS - PATINHO CARACTERÍSTICAS: PATINHO CONGELADA, SEM TEMPERO. PEÇA DE CARNE BOVINA, CORTADA EM CUBOS DE EM MÉDIA 15 GRAMAS CADA, SEM GORDURA (PERCENTUAL ADMITIDO ATÉ 5% POR PEÇA), SEM CARTILAGENS E NERVOS. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADAVEL. FECHADA À VÁCUO NÃO INJETADA. EMBALAGEM: PRIMÁRIA ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS POLIPROPILENO REFORÇADO, COM ATÉ 2KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$35,40	Proposta	
0	8798419 - ALCA ALIMENTOS LTDA	R\$34,00	Proposta	
0	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$29,99	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 33 Produto: 126675 - CARNE BOVINA EM CUBOS - MÚSCULO CARACTERÍSTICAS: MÚSCULO CONGELADA, SEM TEMPERO. PEÇA DE CARNE BOVINA, CORTADA EM CUBOS DE EM MÉDIA 15 GRAMAS CADA, SEM GORDURA VISÍVEL, SEM CARTILAGENS E NERVOS. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADAVEL. FECHADA À VÁCUO NÃO INJETADA. EMBALAGEM: PRIMÁRIA ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS POLIPROPILENO REFORÇADO, COM ATÉ 2KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$27,46	Proposta	
0	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$26,95	Proposta	
0	8798419 - ALCA ALIMENTOS LTDA	R\$26,00	Proposta	
1	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$25,99	Lance	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 34 Produto: 2026 - IOGURTE NATURAL Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$8,09	Proposta	
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$7,98	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 35 Produto: 2367 - IOGURTE SABORES 900ML Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$5,98	Proposta	
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$5,87	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 36 Produto: 2361 - AÇÚCAR REFINADO 5KG AÇÚCAR - 01.07.20583CARACTERÍSTICAS: REFINADO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, COLORAÇÃO E PESO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$19,85	Proposta	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 4 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 4 usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubltens: Não

Item: 4 Produto: 1797 - COXA E SOBRECOXA CARACTERÍSTICAS: CONGELADA, SEM TEMPERO. A COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES. EMBALAGEM INTACTA, PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO RESISTENTE OU BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS DE POLIETILENO, COM ATÉ 2 KG, PROTEGIDO POR EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO TAMBEM REVESTIDO DE POLIETILENO TRANSPARENTE REFORÇADO. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO MÁXIMO 30 DIAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$10,73	Proposta	
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$10,61	Proposta	
0	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$8,99	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$8,60	Lance	
1	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$8,59	Lance	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$8,45	Lance	
2	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$8,44	Lance	
3	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$8,25	Lance	
3	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$8,24	Lance	
4	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$8,15	Lance	
4	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$8,14	Lance	
5	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$8,05	Lance	
5	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$7,99	Lance	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS

Pág 18 / 21

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 4 códigoCliente: 18264 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 4 usaPregaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPregaoDesconto: Não usaPregaoSubltens: Não

Item: 4 Produto: 1797 - COXA E SOBRECOPA CARACTERÍSTICAS: CONGELADA, SEM TEMPERO. A COXA E SOBRECOPA DE FRANGO DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES. EMBALAGEM INTACTA, PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO RESISTENTE OU BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS DE POLIETILENO, COM ATÉ 2 KG, PROTEGIDO POR EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO TAMBÉM REVESTIDO DE POLIETILENO TRANSPARENTE REFORÇADO. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO MÁXIMO 30 DIAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
6	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$7,95	Lance	
6	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$7,94	Lance	
7	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$7,88	Lance	
7	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$7,80	Lance	
8	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$7,78	Lance	
8	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$7,75	Lance	
9	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$7,69	Lance	
9	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$7,65	Lance	
10	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 5 Produto: 1551 - CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA CARNE BOVINA MOÍDACARACTERÍSTICAS: PATINHO MOÍDO, DE PRIMEIRA, CONGELADA, SEM TEMPERO, SEM GORDURA, SEM CARTILAGEM E NERVOS, COM COLORAÇÃO VERMELHA BRILHANTE. FECHADA A VÁCUO NÃO INJETADA. EMBALAGEM: PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO REFORÇADO, COM ATÉ 2 KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$34,76	Proposta	
0	8798419 - ALCA ALIMENTOS LTDA	R\$33,00	Proposta	
0	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$29,99	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 6 Produto: 1657 - PEITO DE FRANGO SEM OSSO. CARACTERÍSTICAS: CONGELADO, SEM TEMPERO. O PEITO DE FRANGO DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES. EMBALAGEM: PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO RESISTENTE OU BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS DE POLIETILENO, COM ATÉ 2 KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. Unidade: KILOGRAMAS

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$18,19	Proposta	
0	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$17,85	Proposta	
0	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$16,98	Proposta	
1	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$16,60	Lance	
1	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$15,99	Lance	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	
2	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$15,80	Lance	
2	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$15,70	Lance	
3	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$15,65	Lance	
3	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$15,60	Lance	
4	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$15,45	Lance	
4	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$15,44	Lance	
5	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$15,35	Lance	
5	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$15,25	Lance	
6	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$15,15	Lance	
6	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$15,13	Lance	
7	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$15,08	Lance	
7	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$14,99	Lance	
8	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$14,95	Lance	
8	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$14,94	Lance	
9	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$14,90	Lance	
9	6007996 - ROSAR ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$14,89	Lance	

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOMBINHAS**

Pág 19 / 21

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 18264 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 4 código Cliente: 18264 ano Minuta: 2022 nro Minuta: 4 usa Pregao Coeficiente: Não tipo: 3 usa Pregao Desconto: Não usa Pregao SubItens: Não

Item: 6 Produto: 1657 - PEITO DE FRANGO SEM OSSO. CARACTERÍSTICAS: CONGELADO, SEM TEMPERO. O PEITO DE FRANGO DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, ADERENTE E SEM ODORES. EMBALAGEM: PRIMÁRIA DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO RESISTENTE OU BANDEJAS DE ISOPOR REVESTIDAS DE POLIETILENO, COM ATÉ 2 KG. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. Unidade: KILOGRAMAS				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
10	5955971 - COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$0,00	Declinou	

Item: 7 Produto: 2320 - IOGURTE VEGANO - SABORES DIVERSOS- EM PORÇÃO ÚNICA DE 130 A 180G. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NA DATA DA ENTREGA. EXEMPLO: VIDA VEG Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$6,99	Proposta	

Item: 8 Produto: 2381 - BISCOITO DE ÁGUA E SAL SE LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE DE VACA 400GR Unidade: UNIDADE				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$12,25	Proposta	
0	6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$12,00	Proposta	
1	6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$0,00	Declinou	

Em razão disso, o Pregoeiro declarou como vencedor do presente Pregão Presencial, os licitantes nos itens:

6016995 - K.M.J. TRANSPORTES LTDA - EPP			
Item	Produto	Unidade	Valor total
15	2387 - MILHO VERDE IN NATURA, BANDEJA COM 5 ESPIGAS DE 18 A 22CM	BANDEJA	R\$7,56
16	1787 - INHAME	KILOGRAM	R\$5,96
18	2388 - CÔCO VERDE IN NATURA.	UNIDADE	R\$3,95

6006787 - L & E COMERCIO ATACADISTA LTDA			
Item	Produto	Unidade	Valor total
7	2320 - IOGURTE VEGANO - SABORES DIVERSOS- EM PORÇÃO ÚNICA DE 130 A 180G. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES NA DATA DA ENTREGA. EXEMPLO: VIDA VEG	UNIDADE	R\$6,99
12	1226 - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 LITRO	LITROS	R\$4,04
13	2386 - LEITE LONGA VIDA DESNATADO EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNIDADE	R\$4,18
20	2298 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO - PACOTE C/ 500GR CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PACOTE COM 500GR, EMBALAGEM DE ALTO VÁCUO COM SELO DE PUREZA ABIC, INDÚSTRIA BRASILEIRA, COM VALIDADE DE 01 (UM) ANO.	UNIDADE	R\$12,01
25	2220 - UVA PASSA PRETA, SEM CAROÇO, EMBALAGEM DE 250GR	PACOTES	R\$8,18

6016880 - LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME			
Item	Produto	Unidade	Valor total
1	1056 - AÇUCAR REFINADO (EMBALAGEM 1KG)	UNIDADE	R\$4,28
8	2381 - BISCOITO DE ÁGUA E SAL SE LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE DE VACA 400GR	UNIDADE	R\$12,00
19	2389 - CÔCO RALADO FRESCO, RESFRIADO OU CONGELADO, EMB DE 1KG CÔCO RALADO FRESCO, EMBALAGEM DE 1KG	EMBALAGE	R\$25,00
22	2392 - BOLACHA DE ARROZ INTEGRAL SEM GLUTEN, EMBALAGEM 150GR	UNIDADE	R\$6,45
23	2018 - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1KG FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	KILOGRAM	R\$5,88
29	2342 - PAPRICA PICANTE CONDIMENTO ELABORADO COM PIMENTÕES/PIMENTAS, DESIDRATADAS E MOÍDAS, TENDO UM SABOR SUAVE E COLORAÇÃO VERMELHO ALARANJADO. APRESENTAÇÃO: PÓ C/ GRANULAÇÃO FINA. EMBALAGEM: PACOTE COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 50G, COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. DEVE APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR E CARACTERÍSTICAS FÍSICO/ QUÍMICAS COMPATÍVEIS AO PRODUTO E DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DESCRIÇÃO DE CONSERVAÇÃO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E LOTE. ROTULAGEM CONFORME RDC 360/2003 - ANVISA.	UNIDADE	R\$2,80